
č.j. MUHT 4736/2020 str.1

*MUHTX0094AJX*
MUHTX0094AJX

Městský úřad Horšovský Týn
        odbor výstavby a územního plánování

                                   náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
_____________________________________________________________________________________

SPIS.ZN.: OVÚP/5962/2016/Kö V případě reakce na tento dokument, prosím,
Č.J.: MUHT  4736/2020 uveďte vždy sp.zn. OVÚP/5962/2016/Kö
VYŘIZUJE:
TELEFON:
MOBIL:
E-MAIL:

Ing. Jana Kölblová
379 415 139
739 202 608
j.kolblova@muht.cz

DATUM: 12.5.2020

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ   POVOLENÍ

Výroková část:

Odbor výstavby a územního plánování  Městského úřadu Horšovský Týn  jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění  pozdějších  předpisů (dále  jen  "zákon  o  pozemních  komunikacích"),  a  §  15  odst.  1  zákona  č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 2.6.2016 podal

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3

doručovací adresa
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice, 

Haltravská 438, 344 40 Domažlice,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:
most přes Zubřinu

v obci Blížejov části Přívozec

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č.  1090 (druh pozemku: ostatní plocha),  1112 (druh pozemku: 
ostatní plocha), 1115 (druh pozemku: vodní plocha) v katastrálním území Přívozec.

Stavba obsahuje:

- trvalý silniční most o jednom poli, jednopodlažní, nepohyblivý, v přímé, šikmý s neomezenou volnou 
výškou.  NK  tvořena  železobetonovou  rámovou  konstrukcí,  založení  na  mikropilotách,  křídla 
rovnoběžná s osu převáděné komunikace

Počet stran 6



č.j. MUHT 4736/2020 str.2

- délka mostu 16 m, délka přemostění 10 m šikmo, délka nosné konstrukce 11,8 m, rozpětí NK 10,45 m 
šikmo , šířka nosné konstrukce 4,5 m, volná šířka mostu 4,5 m, šířka mostu 5 m, výška mostu nad  
terénem 2,3 m, římsy 0,75 m, šikmost mostu 75 st.

- zatížitelnost  mostu:  navržen  na  zatížení  dle  ČSN EN 1990  a  1991-2  pro  skupinu  1  pozemních 
komunikací se zatížením zvláštními vozidly pro komunikace III. třídy.

- demolice stávajícího mostu

- v rámci stavby bude provedeno zpevnění polní cesty na cca 10 m před a za mostem

- vozovka na mostě bude z asfaltobetonu

- založení mostu bude hlubinné na 36 mikropilotách.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace  z 4/2019 č.zak. 1514902, kterou vypracoval 
PONTEX s.r.o.,  zodpovědný  projektant  Ing.  Martin  Havlík  a  ověřil  Ing.  Daniel  Šindler,  Ph.D., 
ČKAIT  0012336  ověřené  ve  stavebním  řízení,  případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Před zahájením stavby je stavebník povinen přesvědčit se o tom, že staveništěm neprochází žádná 
podzemní telekomunikační ani jiná vedení.

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

dokončení stavby

5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
6. Veškeré  práce  budou prováděny mimo hlavní  rozmnožovací  období  volně  žijících  živočichů,  tj. 

práce mohou probíhat od 15.7. do 15.3.
7. Dřeviny lze kácet pouze v místě přímé kolize se stavbou, nikoliv pro zařízení staveniště (deponie 

apod.), a to v souladu s ust. § 8 ZOPK
8. Stromy v blízkosti stavby je nutné po dobu výstavby chránit bedněním a chránit jejich kořenový 

systému (viz ust. ČSN 83 9061)
9. Bude  postupováno  tak,  aby  narušení  břehů  bylo  minimalizováno  a  nedocházelo  ke  splachům 

jakýchkoliv materiálů do toku
10. Po  skončení  prací  budou  narušené  břehy  zpevněny  inertním  kamenným  záhozem,  dno  toku 

zpevňováno nebude

11. Ve všech etapách bude dáván důraz na prevenci znečištění, bude eliminováno nahodilé znečištění  
staveniště.

12. Před zahájením prací bude požádáno na odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Horšovský Týn o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

13. Při manipulaci se závadnými látkami po dobu provádění stavebních prací je nutno učinit přiměřená 
opatření,  aby závadné látky  nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich 
prostředí (zejména ve srážkovém období).

14. Bude vypracován a při provádění stavby bude dodržován povodňový a havarijní  plán (opatření pro  
případ havárie - únik ropných látek ze stavebních strojů a pro povodňový stav) platný po dobu  
provádění prací. Před zahájením stavby budou s těmito opatřeními prokazatelně seznámeni všichni  
pracovníci provádějící organizace. 

15. Po  dobu  provádění  stavebních  prací  bude  stavební  materiál  zabezpečený  proti  odplavení  při 
případných  zvýšených  průtocích  na  vodním  toku  a  při  přívalových  deštích.  Strojní  a  stavební 
mechanismy a dopravní prostředky budou zajištěny proti úkapům.

16. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou v  
záplavovém území uložen.

17. Vzhledem k tomu, že stavba bude realizována na území s archeologickými nálezy,  vztahují se na 
stavebníka  povinnosti  vyplývající  z ustanovení  § 22  a § 23  zákona  č. 20/1987 Sb.,  o státní 
památkové péči, v platném znění. Informace o archeologických pracovištích s oprávněním provádět 

Počet stran 6



č.j. MUHT 4736/2020 str.3

archeologické výzkumy lze získat i na internetových stránkách Archeologického ústavu Akademie 
věd ČR Praha http://www.arup.cas.cz/?cat=640.

18. Skončení  stavby  je  stavebník  povinen  oznámit  stavebnímu  úřadu  spolu  se  žádostí  o vydání 
kolaudačního souhlasu podle § 119 a § 122 odst 1 stavebního zákona, na základě kterého teprve 
může být stavba užívána.

19. Se žádostí  o  vydání  kolaudačního souhlasu na užívání  stavby musí  stavebník stavebnímu úřadu 
předložit podle § 122 odst. 1 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb.: 
a)  dokumentaci  skutečného  provedení  stavby,  pokud  při  její  realizaci  došlo  k  odchylkám  od 

dokumentace schválené v řízení, u liniových staveb vždy,
b) doklad o geometrickém zaměření objektu,
c) potvrzení od příslušného obecního úřadu o převzetí  geodetické části  dokumentace skutečného 

provedení stavby, související se změnami týkající se obsahu technické mapy,
d) doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy,
e) doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby,
f) doklady o nakládání s odpadovými materiály ze stavby
g) stanoviska dotčených orgánů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst.1 správního řádu

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5
Obec Blížejov, Blížejov č.p. 151, 346 01 Horšovský Týn

Odůvodnění:

Dne 2.6.2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Speciální stavební úřad rozhodnutím č.j. MUHT 14403/2016 ze dne 3.1.2017 vydal na stavbu stavební  
povolení,  které bylo napadeno odvoláním. Krajský úřad Plzeňského kraje odbor dopravy a silničního 
hospodářství rozhodnutím č.j. DSH/2277/17 ze dne 1.6.2017, které nabylo právní moci dne 15.6.2017,  
uvedené rozhodnutí  zrušil  a vrátil  speciálnímu stavebnímu úřadu k novému projednání.  Krajský úřad 
Plzeňského kraje v odůvodnění svého rozhodnutí uvedl, že stavebnímu řízení mělo předcházet územní  
řízení o umístění stavby. Vydání stavebního povolení tedy záviselo na řešení předběžné otázky – vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby, ke kterému je správní orgán příslušný jako obecný stavební úřad, 
ale  z důvodu uvedeného v rozhodnutí  odvolacího orgánu nešlo rozhodnout  ve společném řízení.  Na 
základě odůvodnění rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, speciální stavební úřad v souladu s §  
57 odst.4 správního řádu vyzval stavebníka, aby nejpozději do 6 měsíců od doručení výzvy podal žádost o 
vydání  územní  rozhodnutí  správnímu  orgánu  -  obecnému  stavebnímu  úřadu  Horšovský  Týn  odboru 
výstavby a územního plánování  na výše uvedenou stavbu a  současně rozhodl usnesením č.j.  MUHT 
8996/2017 ze dne 29.6.2017 o přerušení řízení, a to do doby vyřešení předběžné otázky.

Územní  rozhodnutí  o umístění  stavby bylo vydáno dne 12.7.2018 pod  č.j.  MUHT 10918/2018,  které 
nabylo právní moci 17.8.2018.

Dne 3.2.2020 podal stavebník novou žádost o stavební povolení spolu s novou dokumentaci stavby z 
4/2019 č.zak.1514902, kterou vypracoval PONTEX s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Martin Havlík a 
ověřil  Ing.  Daniel  Šindler,  Ph.D,  ČKAIT 0012336.  Stavební  úřad tuto žádost  považoval  za  doplnění  
předchozího řízení,  které bylo usnesením v roce 2017 přerušeno a žádost do tohoto spisu vložil  jako 
součást spisu. Následně vyrozuměl účastníky řízení a dotčené orgány opatřením č.j. MUHT 3957/2020 ze  
dne 24.3.2020 o tom, že byly doplněny další podklady a v řízení je pokračováno. Zároveň stanovil deseti 
denní lhůtu, ve které mohli účastnící a dotčené orgány se s podklady seznámit a vyjádřit se k nim. V této 
lhůtě však žádné námitky a připomínky podány nebyly.

Při  vymezování  okruhu  účastníků  stavebního  řízení  dospěl  stavební  úřad  k  závěru,  že  účastníky 
stavebního řízení podle § 109 odst. 1 stavebního zákona jsou stavebník, vlastníci pozemků, na kterých má 

Počet stran 6

http://www.arup.cas.cz/?cat=640


č.j. MUHT 4736/2020 str.4

být záměr uskutečněn: Obec Blížejov a  Povodí Vltavy s.p.  Dále vlastníci sousedních pozemků parc. č. 
1058, 1111, 1113, 1114, 1117, 1139 v katastrálním území Přívozec.

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení shledáni, protože jejich 
práva stavbou nemohou být přímo dotčena, a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 
pozemků a staveb od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolené stavby.

Speciální  stavební  úřad  v  provedeném  stavebním  řízení  přezkoumal  předloženou  žádost  z  hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím  uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Stanoviska sdělili:

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - CETIN vyjádření dne 8.10.2019 č.j. 774592/19

- ČEZ Distribuce, a. s. vyjádření dne 8.10.2019 č.j. 0101191910.

- ČEZ ICT Services, as. Sdělní ze dne 29.4.2019 zn. 0700044610

- GridServices, s.r.o. vyjádření dne 29.4.2019 č.j. 5001919484.

- Telco Pro Services, a. s. vyjádření dne 29.4.2019 č.j. 0200904073.

- Chodské vodárny a kanalizace, a.s. vyjádření dne 30.4.2019.

- T-Mobile Czech Republic a.s. stanovisko dne 29.4.2019 č.j. E17316/19.

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření dne 29.4.2019 zn.190429-1410118855.

- ČD - Telematika a.s.,vyjádření dne 8.10.2019 č.j. 1201916987.

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka sdělení ze dne 5.9.2017 zn. 48889/2017/342/Ron SP-
2017/7675

- Správa  železniční  dopravní  cesty,s.o.,  Oblastní  ředitelství  Plzeň  vyjádření  dne  1.12.2017  č.j.  
21687/2017-SZDC-OŘ_PLZ-ÚT-242/M.

- Závazné stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn , odbor výstavby a územního plánování, které 
je součástí Koordinovaného stanoviska č.j. MUHT 1881/2020 (31/2020 MěÚ/KS) ze dne 27.2.2020

- Závazné stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn , dle zákona o ochraně přírody a krajiny,  v 
platném  znění,  které  je  součástí  Koordinovaného  stanoviska  č.j.  MUHT  1881/2020  (31/2020 
MěÚ/KS) ze dne 27.2.2020 a vyjádření ze dne 11.3.2020, kterým dochází ke změně termínu zahájení 
prací

- Stanovisko Policie České Republiky,  Krajské ředitelství  policie  Plzeňského kraje  pod č.j.  KRPP-
17804-1/ČJ-2020-030106 vydané dne 26.2.2020.

- Rozhodnutí Městského úřadu Horšovský Týn , odboru životního prostředí pod č.j. MUHT 5323/2018 
(191/2018 ŽP/VH) vydaného dne 30.4.2018 a vyjádření ze dne 13.5.2020.

- Městský  úřad  Horšovský  Týn,  odbor  životního  prostředí  Koordinované  stanoviska  č.j.  MUHT 
1881/2020 (31/2020 MěÚ/KS) ze dne 27.2.2020.

- Souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje Územního odboru 
Domažlice pod č.j. HSPM-686-2/2020 DO vydané dne 14.2.2020.

- Městský  úřad  Horšovský  Týn,  odbor  životního  prostředí  závazné  stanovisko  ze  dne  19.1.2016 
č.j. MUHT 586/2016.

- Obec Blížejov vyjádření k existenci sítí ze dne 29.4.2019.

- Souhlas obecného stavebního úřadu odboru výstavby a  územího plánování  Horšovský Týn  podle 
ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona č.j. MUHT 3979/2020 ze dne 24.3.2020.

- Souhlas  SNM  MO,OOÚZ/oddělení  ochrany  územních  zájmů  Čechy  ze  dne  9.12.2019  č. 
111952/2019-1150-OÚZ-PHO.

Dále byla doložena Smlouva o smlouvě budoucí č. PVL-1945/2019/SML ze dne 29.4.2020 uzavřená mezi 
Povodí Vltavy s.p., Obcí Blížejov a ČR – Státním pozemkovým úřadem.

Počet stran 6



č.j. MUHT 4736/2020 str.5

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních  
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Obec Blížejov, WASTWILL, s.r.o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, Škroupova č. 18, 306 13 Plzeň podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní  orgán na náklady účastníka.  Odvoláním lze napadnout výrokovou část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální  stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle  stavebníkovi  jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další  vyhotovení  ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi  stavby,  pokud není  stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Ing. Alexandra Ruská
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

otisk úředního razítka 

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
stavebník
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3

Počet stran 6



č.j. MUHT 4736/2020 str.6

vlastníci dotčených pozemků
Obec Blížejov, IDDS: u8nbjux
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf

vlastníci sousedních pozemků
Obec Blížejov, IDDS: u8nbjux
WASTWILL, s.r.o., IDDS: 82wbqdh

dotčené orgány (doporučeně)
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 52, Město,

346 01  Horšovský Týn
Policie České republiky Krajské ředitelství Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice dopravní 

inspektorát, IDDS: 5ixai69

Počet stran 6


	ROZHODNUTÍ

		2020-05-14T11:11:53+0200
	Ing. Alexandra Ruská
	rozhodnutí




